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Polecamy książkę: Prawo a nanotechnologie

Niedawno ukazała się nakładem wydawnictwa Carolina Academic Press najnowsza książka Vicky
Sutton, Nanotechnology Law (Prawo a Nanotechnologia).  Vicky Sutton jest wykładowcą na wydziale
prawa Texas Tech University w USA.
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Wcześniej profesor Sutton pracowała jako wicedyrektor Biura ds. Nauki  i Technologii przy Białym
Domu gdzie koordynowała główne inicjatywy Prezydenta w dziedzinach zmian klimatycznych,
biotechnologii oraz tzw. „zaawansowanych materiałów” obecnie określanych jako nanotechnologia.
W 2005 roku była głównym doradcą w wydziale ds. Badań oraz Innowacyjnych Technologii
Amerykańskiego Wydziału Transportu. W 2007 roku wróciła na uniwersytet gdzie obecnie naucza
Prawa i Zarządzania Nanotechnologią. Texas Tech University wyróżnił Profesor Sutton nagrodą za
jej pierwszą książkę Law and Science (Prawo i Nauka), Carolina Academic Press, 2001. Inne jej
książki to: Law and Bioterrorism (Prawo i Bioterroryzm), Carolina Academic Press, 2003 oraz Law
and Biotechnology (Prawo i Biotechnologia), Carolina Academic Press, 2007.

Prawo a Nanotechnologia zainteresuje wszystkich szukających odpowiedzi na  pytanie czy  obecne
prawo jest wystarczające do regulowania nanotechnologii i czy być może istnieje potrzeba zmiany
lub stworzenia nowego prawa. Książka zawiera między innymi zarys historii regulacji
nanotechnologii, rozdziały na temat ochrony środowiska w kontekście nanotechnologii oraz
stosowania nanotechnologii w żywności i kosmetykach , przykłady regulacji na poziomie federalnym,
stanowym i lokalnym (miejskim).  Jest cennym źródłem amerykańskich ustaw, opinii sądowych oraz
opracowań ale zawiera również obszerny przegląd międzynarodowych opinii dotyczących regulacji
nanotechnologii.

Prawników szczególnie zainteresują rozdziały poświęcone problemom  prawa konstytucyjnego oraz
prawa własności intelektualnej (w tym patentów) w nanotechnologii, prawa dowodowego oraz
odpowiedzialności cywilnej.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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